
DETERMINAZIONE AREA V - SISMA

REGISTRO GENERALE N.  207     del  05/03/2018

COPIA

n.  36     del  26/02/2018

OGGETTO:

Lavori di messa in sicurezza varie strade del territrio Comunale.. Ditta MAPI.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 207 del 05/03/2018 - Pagina 1 di 4



CONSIDERATA l'eccezionalità della nevicata che ha avuto inizio il 6 gennaio 2017 che ha bloccato la
quasi totalità del territorio comunale per diversi giorni causando gravi danni ad edifici pubblici ed alle
strade comunali e provinciali che hanno subito delle interruzioni, dovute principalmente alla neve
caduta copiosa durante tale periodo, causando gravi disagi alla circolazione di mezzi e persone  anche  a
causa  di  rami  ed alberi  lungo le  strade  del  territorio,  e  il  verificarsi  del  danneggiamento delle  opere

quali stradali  quali caditoie, pozzetti ecc;
CONSIDERATO che a seguito di tale evento ha indebolito diversi  tratti  di scarpata insistente su strada
Comunale  di  varie  Frazioni   generando  frane  e  smottamenti   e  alterazioni  del  manto  stradale  con
conseguente danni a  caditoie, zanelle , griglie ecc. ;
INDIVIDUATO l'operatore  economico nella seguente  ditta MA.PI  di  Pilotti  Angelo di  località  Collicelli
di CAMPLI  P.I. 01502920679
PRESO ATTO che la ditta interpellata si è resa subito disponibile ad eseguire le lavorazioni richieste e
secondo i prezzi regionali vigenti concordati tra le parti;
RAVVISATA la necessità e l'urgenza di intervenire al fine di scongiurare ulteriori danni alle strada e
Scongiurare  il pericolo onde salvaguardare la pubblica viabilità;
VISTA la stima effettuata dal tecnico comunale per i lavori urgenti redatta, concordata tra le parti pari

ad € 9.242,15 oltre iva  al 22%  a cui applicare il ribasso del 20%
RITENUTO che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili in economia ai sensi del Decreto Legislativo
18 Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) mediante affidamento diretto;
CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, che è stata
presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente
dedicato come da modulo in atti depositati;
VISTO il documento unico per la regolarità contributiva acquisito da questo ente prot. INAIL_9312373
con validità al 27/02/2018 da cui risulta la regolarità contributiva dell'impresa MA.PI  di Pilotti Angelo.;
PRESO ATTO di quanto sopra e dell'avvenuto affidamento in via d'urgenza alla ditta MA.PI.  con sede  in
Fraz.  Collicelli  di  Campli    P.I.  01502920679  assumere   l'impegno  della  somma  complessiva  di  €
7.393,72 oltre iva al 22%  dopo l'applicazione del ribasso  del  20 %;
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 100, comma 6 del D.Lgs. 81/2008, non è stato redatto il piano di
sicurezza e di coordinamento;
RITENUTO necessario provvedere in merito;
VISTO, inoltre:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; - il T.U. Enti Locali ex Decreto
Legislativo n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001; - lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 207 del 05/03/2018 - Pagina 2 di 4



                                                                     D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione sensi e per
gli effetti dell'articolo 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.;
DI DARE ATTO dell'avvenuto affidamento, Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti
sotto soglia), comma 2, lett. a) mediante affidamento diretto, in via d'urgenza dei lavori consistenti
nella  rimozione  di  frane  e  sistemazioni  con   messa  in  sicurezza  della  scarpata  insistente  su  strade  
comunali
e sistemazione  caditoie e pozetti  divellati   ,  alla  MA.PI   di  Pilotti  Angelo  con sede  in Fraz.  Collicelli  
del  Comune  di  Campli,  P.I.  01502920679  con  una  spesa  complessiva  di  €   9.020,34  iva  compresa,
desunta dalla stima effettuata dall'ufficio tecnico;
DI  PRENDERE  ATTO  che  il  CIG  riferito  all'esecuzione  dei  lavori  in  argomento,  è  il  seguente:
Z8F227780A.
DI DARE ATTO che la liquidazione della presente spesa verrà effettuata su presentazione di regolare
fattura, previa verifica della regolarità contributiva e che il relativo ammontare verrà inserito nel
rendiconto delle spese sostenute da trasmettere per il rimborso agli organi competenti;
Con separato provvedimento, a prestazione  avvenuta e  a seguito di  regolare  documentazione  fiscale,
a  seguito  delle  erogazioni  del  finanziamento  disposto  dalla  Regione  Abruzzo  Dipartimento  sisma  e
protezione civile si provvederà alla liquidazione di spesa.
IMPEGNARE la somma complessiva di € 9.020,34  iva compresa, necessaria per il pagamento dei lavori
d'urgenza al capitolo 211022 denominato sisma 30 ottobre 2017-Gestione Emergenza del bilancio
corrente;
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Maurizio Cicconi;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 23
del D.Lgs. 33/2013.
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per l'acquisizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;
REGISTRO GENERALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 207 del 05/03/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 28/03/2018

05/03/2018

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

419

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 207 del 05/03/2018 - Pagina 4 di 4




